No.463
2014.11

変更品弊社出荷予定時期について1

※従来品の在庫終了次第、包装ごとに出荷させていただきます。
※組成・性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意の変更はありません。
※JANコード、HOTコード、レセプト電算処理システム用コード等、各種コードの変更はありません。

記

包装
1バイアル
5バイアル

変更品初回製造番号
240010
240010

2015年1月下旬
2015年1月下旬

出荷時期

（1）バイアルラベル形状、デザイン変更について
バイアルラベル形状（切り取り可能ラベル位置）を変更し、バイアルラベルデザインを一部変更い

たします。なお、捺印部についてインクジェット捺印からレーザー捺印へ変更し、製造番号、使用期
限の表示位置を上下入れ替えます。

変更内容について2

＜バイアルラベル＞

変更前 変更後

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、呼吸促進剤「ドプラムⓇ注射液400mg」におきまして、バイアルラベル、カートン仕様

等を変更いたしますのでご案内申し上げます。詳細につきましては下記をご参照ください。

 お手数をお掛けいたしますが、何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い

申し上げます。
謹言

バイアルラベル、カートン仕様等変更のお知らせ

呼吸促進剤

劇　　　　  薬
処方せん医薬品注）

注）注意－医師等の処方せんにより使用すること

包装変更表示について3

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

（2）カートン仕様変更について
①開封口形状、カートンサイズ変更（5バイアル包装）
5バイアル包装において、開封口をオーバーフラップ形式に変更し、カートンデザインを変更いた
します。またカートンサイズを変更いたします。

幅156×奥行32×高さ68mm（重量252ｇ） 幅161×奥行44×高さ87mm（重量268ｇ）

②捺印部の印字順変更（1バイアル、5バイアル包装共通）
　捺印部の製造番号、使用期限の表示位置を上下入れ替えます。

＜１バイアル包装＞

前面・捺印面

バイアルラベル形状変更品

＜５バイアル包装＞

天面 捺印面

バイアルラベル形状，
カートンデザイン等変更品 包装変更品

お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、下記の変更表示を
カートンに行います。

＜カートン写真＞

変更前 変更後